
p.ot.n. 3iì le.a.

w

ffi
COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
Area Amministrativa

Lì, 28.11.2024_

Al Sig. Sindaco

Al Segr. Comunale

Al Responsabile del Servizio Finanziario

LL.SS

Oggetto: Trasmissione determinazione n. 133 del 2811112024
Ai sensi dell'art. 26 del Reg. di Organizzazione degli Uffrci e dei Servizi,
approvato con deliberazione della G. C. n.22 in data 021051201 1, esecutiva, si
trasmette in allegato copia della determinazione indicata in oggetto.

@%è
I/ v:i.i, , \
ll *,;jlrl
'.\*J.?kef'//.'

\,»;--.9



ri.ry#

COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Tel efono 092 I / 3 3 6086 mail : - P.IVA 00324270834
AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
n. 133 del Reg.

in data 281 1 1 12024

OGGETTO: Selezione intema per la progressione tra Aree, frnalizzata alla copertura di n. 1 posti di
Operatore Esperto. - Nomina Commissione Esaminatrice.

Il sottoscritto Dott. Placido Macina, in atto Responsabile dell'Area Amministrativa a seguito Determinazione
Sindacale n. 19 del 20.06.2022;

VISTI gli art. 54 - 55 delia l,egge 08.06.1990, n. 142. come recepiti dall'art.l, comma l, lett.i), della L.R.
I1.12.1991, n.,18, in base ai quali l'Ordinamento Finanziario e contabile degli EE. LL. è riservato alla Legge
dello Stato;

VISTA la Circolare della Regione Siciiiana - Assessorato Enti Locali 13.04.2001, n.2 dalla quale emerge, tra
l'altro. la diretta applicazione, in iema di ordinamento contabile e finanziario degli Enti Locali. delle
disposizioni contenute nella parte II^ del l).Leg.vo n.26712000;

VISTO l'art. 183 comma 9 del I'esto Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con
Decreto L,egislativo 18.08.2000 n 267 ai sensi del quale si rinvia al Regolamento di contabilità la disciplina
delle modalità attraverso cui iResponsabili dei servizi provvedono ad assurnere gli atti di loro competenzai

VISTO l'art- 31, comma 1, dcl vigente Rcgolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. l8 del 29.06.1998, ai sensi del quale viene disposti tra l'altro che i Responsabili dei Servizi,
nell'ambito delle attribuzìoni ad essi demandate dalla Legge e dallo Statuto, adottano atti che cÒmportano
impegni di spesa nei limiti dei fondi previsti in bilancio ed il successivo comma 2, con cui viene stabilito che
gli atti d'impegno relatiri a conlpetenze gestionali. anche in attuazione del piano esecutivo di gestione, sono
assunti dai Responsabili dei Servizi con proprie determinazioni;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della
Giunta comunale n.22 del 02.05.2011, in cui vengono analiticamente individuati i prol.vedimenti la cui
competenza per l'adozione viene attribuita agli Organi amministrativi e tra i quali in particolare i
prolvedimenti comportanti impegni di spesa, e gli atti consequenziali;

VISTA fa delibera di Giunta Comunale n' 66 del 1810912024 esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è
proceduto ad approvare il "Regolamento recante ìa disciplina delle Progressìoni tra le Aree" di cui all'art. 13,

commi 6,7 e 8 del CICNL Comparto delle Funzionì Locali del 16ll1l2022"t

VISTA la delibera di Ciunta Comunale n" 75 del 2811012024 esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto
"Atto d'indirizzo - Procedura di selezione intema per la progressione tra Aree, da Area degli Operatori
all'Area degli Operatori esperti, riservata al personale de1 Comune di Motta d'Affermo.";

VISTA la propria determinazione n. 118 del 07.11.2024 con la quale è stata indetta selezione intema per la
progressione tra Aree, finalizzata alla copenura di n. I posti di Operatore Esperto;

DATO ATTO che, in data 08.1 1.2024, è stato pubblicato I'avviso di indizione della procedura di progressioni



di cariera straordinarie tra le aree ai sensi dell'art. 13, comma 6. del CCNL 1611112022 riservata al personale
dipendente del Comune di Motta d'Affenno inquadrato nell'Area degli Operatori (ex categoria A) per la
coperhrra di n. I posti di Operatore Esperto (ex categoria B).

RITENUTO necessario nominare, in osservanza dell'Avviso sopracitato, la Commissione Esaminatrice così
composta:

o Presidente Dott. Nigrone Antonio Giuseppe - Segretario Comunale;

. Componente - Dott. Macina Placido - Responsabile Area Amministrativat

. Componente - Dott. Basilio Antonino Calantoni - Responsabile Area lecnica;

. Segretado Verbalizzante - Sig. Lena Tindaro;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D. Lgs. I 8 Agosto 2000, n. 267:

VISTO i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022;

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizì;

Per le motivazioni sopra espressei

DETERMINA

Di nominare la Commissione Esaminatrice per la selezione interna "progressioni di carriera straordinarie tra
le aree ai sensi dell'art. 13, comma 6, del CCNL 1611112022 riservata al personale dipendente del Comune di
Motta d'Affermo inquadrato nell'Area degli Operatori (ex categoria A) per la copertura di n. I posti di
Operatore Esperto (ex categoria B)", così composta:

o Presidente Dott. Nigrone Antonio Giuseppe - Segretario Comunale;

o Componente - Dott. Macina Placido - Responsabile Area Amministrativa:

. Componente - Dott. Basilio Antonino Calantoni - Responsabile Area Tecnica;

. Segretario Verbalizzante - Sig. Lena Tindaro:

Di notificare copia della presente ai diretti interessati;

Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on line e alla sezione Amnrin istrazione Trasparente
del Comune di Vona d'Affermo.

Motta d'Affenno, li 2811112024

" 
\-----l.ra

('t,,u,*e,'?


